## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Primo p[ro]pter o[mn]is inacule carentia[m]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# Ber. de assump. b. virginis De ex

mundi veracis vira. Bern. sup. D. i. s. s. e. f. femina singulari veneranda sup. oes feminas admirabilem parentum reparatricem: potestioris dignitatis: quia ipsa est mater dei Hiero. Non mirum si huic rate virginis uniuerse celorum gratulabantur: curie: quia honor maternus est qui natus est ex ea quod ois celorum ordo venerat et adorat super se eleuatum cum pie in sede maiestatis. Ber. ser. de assump. Non est quod magis delectet: non est quod terreat magis quam gloria virginis matris huius simone. Quena poterit etiam angelica lingua dignis extollere laudibus virginis matris: aut non cuiuscumque sed dei: Tum pro reuerentia eminentis autoritatis: quia regina mundi. Ber. ser. de penitencia. Et beatissima te dicet ois generatio generationibus vitam et gloriam genuisti. Idem etiam dicit Hiero. Quid nos tantilli: quod actioe perficillit: quod in eius laude referem: cum etiam si oim nram membra preerent in linguas ea laudare sufficeret nulli. Altiore enim est celis de quo loqui nitimur: abyssio profundior cui laudes dicere conamur. Idem. Si oportet tantam actuale virginem tamque pelara venerari: multum conuenit et ultra angelicam quodam modo dignitatem: quod tam fas est cum gaudio laudibus dignissime deferre. Idem. volens loqui de hac sacratissima matre sic ait. Timeo satis et valde primesco: ne forte sicuti improbita et indigna laudator inueniar: profecto cum nec scitatis: nec facultas superat: ut bratas et gloriosam virginem diuine laudare queat: quoniam verum fatear quod quid humanis dici potest: huiusmodi a laude dei: quod diuis est et angelicus excellens predicata: a laudibus: a patribus: a prophetis: quod pronuntiata: a patriarchis figuris et enigmatibus presignata: ab euangelistis exhibita et monstrata: ab angelis venerabiliter atque officiosissime salutata. Idem. De tali taraque loqui me indignum fateor: sed et puto quod nemo presumat nisi quod gratissime pandunt ignorat. Unde et Ber. Ipsi virginis deuotissimum loqui incipiens de hac tam gloriosa assumptione virginis sic ait. Hic totum decurrat ingenium: et aureo sermone reluceat maiestatem: voluntaria oris mei beneplacita sibi faciat genitricis dei: domina mundi: regina celi: ipsa sensu acuat: dirigat stilum et linguam pauperis uultiori respergat eloquio. Hec ille. Ad declaranda autem uirtutes cum dei gratia tamagnificam virginis assumptionis gloriam sumpta se habet in principio sermonis posita: quoniam persona superiorum civium de tanta virginis gloria admirantium recitant. vltz. Que est ista que ascendit de deserto. Hiero. Ascendebat de deserto pennis seculorum: gaude de radice iesse olim exorta: mirabant electorum anime quoniam esset que etiam merito: rursus prout angelorum uiceret dignitatem. Idem. Quis illud cogitare sufficiat quod gloriose hodie regina modis precesserit ante deuotionis affectu tota in eius occursum celestium legionum preuenit multitudo. quoniam ad thronum glorie glorie sit deducta: quod placidior uultu: quod serena facie quod diuis amplexibus a filio sit suscepta et super oes creaturas exaltata. hodierna die credendum est militiam angelorum festiue dei genitricis obuiam aduenisse eamque ingenti lumine circumfulsisse et usque ad thronum glorie cum laudibus et canticis spiritualibus perduxisse. Hec ille. Quis miratur autem tota celorum militia in gloria virginis assumptionis precipue propter tres miras incomparabilem sublimitate.